UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Sơn Động, ngày      tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện Sơn Động

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN ĐỘNG

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08/5/2017 của Thủ tướng Chính phủ

ban hành Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

 Căn cứ Thông tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28/7/2017 của Bộ Tư pháp quy

định về điểm số, hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận pháp luật, Hội

đồng đánh giá tiếp cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng xã phường, thị

trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện; sau khi thống nhất với

Thủ trưởng các cơ quan có liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện Sơn Động,

gồm các ông (bà) có tên sau:

 1. Bà Tống Thị Hương Giang, Phó Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng;

 2. Ông Nguyễn Trí Vũ, Trưởng Phòng Tư pháp - Phó Chủ tịch Hội đồng;

 * Các thành viên:

 1. Ông Nguyễn Thành Phong, Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

 2. Ông Nguyễn Anh Tuấn, Chánh Thanh tra huyện;

 3. Bà Nguyễn Thị Sơn, Trưởng Phòng Nội vụ;

 4. Ông Ngọc Văn Sơn, Trưởng Phòng Tài chính và Kế hoạch;

 5. Bà Hoàng Thị Ninh, Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

 6. Ông Nguyễn Văn Thức, Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin;

7. Bà Vi Thị Tú, Trưởng Phòng LĐ, TB & XH;

 8. Ông Trần Ngọc Kiên, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT;

9. Ông Đàm Tiến Lái, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường;

10. Ông Vi Thanh Tùng, Phó Trưởng Công an huyện;

 11. Ông Ngô Văn Phương, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ huyện;

 2

 12. Ông Nông Thanh Hiền, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

 13. Ông Nông Văn Thực, Phó Ban Dân vận Huyện ủy;

 * Thư ký Hội đồng: Ông Trịnh Văn Dũng, Phó trưởng Phòng Tư pháp.

Điều 2. Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện có nhiệm vụ tư vấn,

tham mưu cho UBND huyện xem xét, đánh giá, công nhận xã, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật; đồng thời theo dõi, hướng dẫn, chỉ đạo, đôn đốc việc thực

hiện các tiêu chí tiếp cận pháp luật tại địa phương, đề xuất sáng kiến, giải pháp

thực hiện các chỉ tiêu, tiêu chí tiếp cận pháp luật; xây dựng xã, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật. Các nhiệm vụ, quyền hạn cụ thể của Hội đồng đánh giá tiếp

cận pháp luật theo quy định tại Quyết định số 619/QĐ-TTg ngày 08/5/2017 của

Thủ tướng Chính phủ ban hành Quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật và Thông tư số 07/2017/TT-BTP ngày 28/7/2017 của Bộ Tư

pháp quy định về điểm số, hướng dẫn cách tính điểm các chỉ tiêu tiếp cận pháp

luật, Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật và một số nội dung về xây dựng xã

phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

Cơ quan Thường trực Hội đồng đánh giá tiếp cận pháp luật huyện là

Phòng Tư pháp.

Nhiệm vụ của các thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 472/QĐ-UBND ngày 17/01/2020 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Động.

 Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan có

thành viên tham gia Hội đồng, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở Tư pháp;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trọng

		Tronghv_sondong@bacgiang.gov.vn
	2020-10-22T16:07:09+0700

		2020-10-22T16:16:48+0700

		2020-10-22T16:16:59+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2020-10-22T16:17:27+0700